

CHARGES **COMPTE DE RESULTATS** détaillé à la date du 31/12/2018

Rubrique	Libellé rubrique	Référence à l'annexe	Codes de totalisation	Exercice 2018	Exercice précédent 2017
	CHARGES COURANTES				
A.	Achat de matières		60	957.458,12	921.809,98
B.	Services et biens d'exploitation		61	2.899.588,88	2.736.336,86
C.	Frais de personnel		62	25.562.160,12	24.751.547,79
D.	Subsides d'exploitation et aides accordés		63	15.239.505,37	14.495.900,68
E.	Remboursement des emprunts		64	1.878.931,26	1.992.400,18
F.	Charges financières			372.622,43	393.935,01
a	Charges financières des emprunts		651/656	360.849,26	370.625,97
b	Charges financières diverses		657	5.848,96	18.297,16
c	Frais de gestion financière		658	5.924,21	5.011,88
II.	SOUS TOTAL (CHARGES COURANTES)		60/65	46.910.266,18	45.291.930,50
III.	BONI COURANT (II' - II)			2.766.059,15	4.475.841,80
IV.	CHARGES RESULTANT DE LA VARIATION NORMALE DE BILAN, REDRESSEMENT ET PROVISION				
A.	Dotations aux amortissements		660	2.893.760,78	2.719.161,31
B.	Réductions annuelles de valeur		661	,00	,00
C.	Réduction et variation des stocks		662/664	,00	,00
D.	Redressement des comptes de récupération des remboursements d'emprunts		665	6.637,12	6.440,65
E.	Provisions pour risques et charges		666	,00	,00
F.	Dotations aux amortissements des subsides d'investissement accordés		667	203.529,50	202.362,83
V.	SOUS TOTAL (CHARGES NON DECAISSEES)			3.103.927,40	2.927.964,79
VI.	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II + V)			50.014.193,58	48.219.895,29
VII.	BONI D'EXPLOITATION(VI' - VI)			3.198.449,47	5.094.031,62

CHARGES **COMPTE DE RESULTATS** détaillé à la date du 31/12/2018

Rubrique	Libellé rubrique	Référence à l'annexe	Codes de totalisation	Exercice 2018	Exercice précédent 2017
VIII.	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
A.	Service ordinaire		671	394.210,44	1.078.051,70
B.	Service extraordinaire		672	90.000,00	460.094,60
C.	Charges exceptionnelles non budgétées		673	,00	,00
	Sous total (charges exceptionnelles)		67	484.210,44	1.538.146,30
IX.	DOTATIONS AUX RESERVES				
A.	Du service ordinaire		685	196.133,73	365.836,18
B.	Du service extraordinaire		686	98.351,67	955.216,10
	Sous - total des dotations aux réserves		68	294.485,40	1.321.052,28
X.	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES ET DES DOTATIONS AUX RESERVES (VIII + IX)		67/68	778.695,84	2.859.198,58
XI.	BONI EXCEPTIONNEL (X' - X)				
XII.	TOTAL DES CHARGES (VI + X)			50.792.889,42	51.079.093,87
XIII.	BONI DE L'EXERCICE (XII' - XII)			3.102.392,43	3.029.675,97
XIV.	AFFECTATION DES BONIS (XIII)				
A.	Boni d'exploitation à reporter		69201	3.198.449,47	5.094.031,62
B.	Boni exceptionnel à reporter		69202	,00	,00
	Sous total (affectation des résultats)		69	3.198.449,47	5.094.031,62
XV.	CONTROLE DE BALANCE (XII + XIV = XV')			53.991.338,89	56.173.125,49

COMPTE DE RESULTATS détaillé à la date du 31/12/2018

PRODUITS

Rubrique	Libellé rubrique	Référence à l'annexe	Codes de totalisation	Exercice 2018	Exercice précédent 2017
I.	PRODUITS COURANTS				
A.	Produits de la fiscalité		70	28.963.671,17	28.811.839,35
B.	Produits d'exploitation		71	2.818.481,92	3.085.007,53
C.	Subside d'exploitation reçus et récupération de charges de personnel		72/73	15.939.940,63	15.329.875,13
D.	Récupération des remboursements d'emprunts		74	6.637,12	6.440,65
E.	Produits financiers			1.947.594,49	2.534.609,64
a.	Récupération des charges financières des emprunts et prêts accordés		751/753 + 755	1.515,47	901,70
b.	Produits financiers divers		754 + 757	1.946.079,02	2.533.707,94
II.	SOUS TOTAL (PRODUITS COURANTS)		70/75	49.676.325,33	49.767.772,30
III.	MALI COURANT (II - II')				
IV.	PRODUITS RESULTANT DE LA VARIATION NORMALE DE BILAN, REDRESSEMENT ET TRAVAUX INTERNES				
A.	Plus-values annuelles		761	1.230.675,09	1.073.347,36
B.	Variation des stocks		764	,00	,00
C.	Redressements des comptes de remboursements d'emprunts		765	1.878.931,26	1.992.400,18
D.	Réductions des subsides d'investissement, des dons et legs obtenus		767	426.711,37	480.407,07
E.	Travaux internes passés à l'immobilisé		769	,00	,00
V.	SOUS TOTAL (PRODUITS NON ENCAISSES)		76	3.536.317,72	3.546.154,61
VI.	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (II' + V')		70/76	53.212.643,05	53.313.926,91
VII.	MALI D'EXPLOITATION (VI - VI')				

COMPTE DE RESULTATS détaillé à la date du 31/12/2018**PRODUITS**

Rubrique	Libellé rubrique	Référence à l'annexe	Codes de totalisation	Exercice 2018	Exercice précédent 2017
VIII'	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
A'	Service ordinaire		771	117.964,24	503.994,15
B'	Service extraordinaire		772	,00	11.199,44
C'	Produits exceptionnels non budgétés		773	77.426,10	,00
	Sous total (Produits exceptionnels)		79	195.390,34	515.193,59
IX'	PRELEVEMENTS SUR LES RESERVES				
A'	Du service ordinaire		785	,00	,00
B'	Du service extraordinaire		786	487.248,46	279.649,34
	Sous - total des prélèvements sur les réserves		78	487.248,46	279.649,34
X'	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS ET DES PRELEVEMENTS SUR LES RESERVES (VIII' + IX')		77/78	682.638,80	794.842,93
XI'	MALI EXCEPTIONNEL (X - X')			96.057,04	2.064.355,65
XII'	TOTAL DES PRODUITS (VI' + X')		70/78	53.895.281,85	54.108.769,84
XIII'	MALI DE L'EXERCICE (XII - XII')				
XIV'	AFFECTATION DES MALIS (XIII')				
A'	Mali d'exploitation à reporter		79201	,00	,00
B'	Mali exceptionnel à reporter		79202	96.057,04	2.064.355,65
	Sous total (affectation des résultats)		79	96.057,04	2.064.355,65
XV'	CONTROLE DE BALANCE (XII' + XIV' = XV)			53.991.338,89	56.173.125,49